·-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI ND 554/85

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado
do Espírito Sento,

faço saber que a ~•era Municipal aprovou e eu
sanciono • presante Lei:

,
Art. lD - Todos oa aalerioa e vencimentos dos

Servidorea
, . ,

Publicas Municipais, íuncionarios Publicoa Municipais,
oa proventos doa Inativos, Penaioniat•• e o valor das oomiaSÕea
doa C'llrgoa 0.iaaionadoa receberão um aumento de 100% (C.. Por
Canto), calculados sobre o piso salarial de cada agrupamento ne.!
te data.

Art. 2a - O salário fem!li• doa Servidores P.!:!. . ,
bliooa Municipais, íuncionarioa Publicoa Municipais, lhmiaaion.!
doa, Inativos • Penaioniat•a da Prefeitura Municipal de Senta Leo -poldina, P•••• a ser de " 16.656 (Dezesseis Mil, Saiacantoa e
Clnquenta e Seia Cl"uzeiros).

Art. 3a - Esta Lei entre •• vigor ma data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a primeiro de maio do ano ..
curso, revogadas •• diapoaiçÕea .. contrário.

Regiatre•ae, Publique-se a Q.impra-ae.

Santa Leopoldina, 11 de Meio de 1985.

•Paaaada e Selada naat• Secretaria•
Em, 14 de Maio de 1985.

Ali ca dz~f{jci~l fini

- Aaseaaora -

/

Prafa